
 

UFF. DiPOB  Roma, 10.1.2025 

Decisione a contrarre n. 2/2025 

Oggetto: Assistenza sistemistica e informatica biennio 2025_2026 

  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visti gli articoli 23 e 25 del D.lgs 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visti altresì gli artt. 49 e 52 del D.Lgs. 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti 

da parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 

1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Considerato che in data 31.12.2024 è scaduto il contratto per l’assistenza sistemistica e 

informatica della Federazione; 

- Considerato che, al fine di provvedere alla stipula di un nuovo contratto per il biennio 

2025/2026, tra le società operanti nel settore della consulenza informatica e iscritte al Mepa, è 

stata contattata la Società KDS S.r.l., che si è resa disponibile a fornire il servizio per 

l’assistenza sistemistica e informatica secondo le modalità richieste dalla Federazione; 

- Ritenuto pertanto di procedere per il suddetto affidamento diretto, considerata la spesa stimata 

per il biennio 2025/2026 complessivamente in euro 75.000,00 oltre IVA, mediante procedura 

negoziata, ex art. 50, al comma 1, punto b) del D.lgs 36/2023 secondo il quale le stazioni 

appaltanti in caso di affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro 

possano ricorrere ad affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, 

tramite trattativa diretta con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso 

il portale e-procurement MePA; 

- Considerato che il Bilancio pluriennale 2025_2027 prevede la copertura finanziaria a carico del 

capitolo 1.3.11 “Spese servizi informatici”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare una trattativa diretta con la Società KDS S.r.l., finalizzata all’affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023, per il servizio 

di assistenza sistemistica e informatica della Federazione, per il biennio 2025/2026 al costo 

complessivo stimato di € 75.000,00 oltre IVA. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-01-10T15:44:19+0100
	MIRIAM LANZA




